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§ 1   

Val av justerare och dag för justering 

Stadsdelsnämnden utsåg ordföranden Ulf Walther och vice 

ordföranden Gustav Johansson att justera dagens protokoll. 

Ordföranden meddelade att justering sker tisdagen den 26 maj 2015. 
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§ 2   

Anmälan av föregående protokoll  

Protokoll från nämndens sammanträde den 16 april anmäldes justerat 

den 21 april 2015. Protokollet läggs till handlingarna. 
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§ 3   
 
Godkännande av dagordning 

Den utsända dagordningen godkändes. 
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§ 4   

Tertialrapport 1 år 2015 för Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnd 

Beslut 
1. Tertialrapport 1 2015 godkänns och överlämnas till 

kommunstyrelsen. 

2. Omslutningsförändringar om 38,2 miljoner kronor godkänns. 

3. Budgetjustering begärs hos kommunstyrelsen med 1,8 miljoner 

kronor för ökade kostnader för feriearbeten. 

4. Budgetjustering begärs hos kommunstyrelsen med 0,4 miljoner 

kronor för tomgångshyror i samband med omstrukturering till 

gruppbostad inom socialpsykiatri. 

5. Plan för demokrati och utvecklingsarbete enligt godkänns. 

6. Nämnden anför därutöver följande ifråga om användandet av 

demokratimedlen 

”Användandet av demokratimedlen ska syfta till att stärka 

samhällets närvaro bland medborgarna, underlätta för 

föreningslivet, stärka ungdomars delaktighet och inflytande samt 

bygga en jämlik stad. Utöver vad förvaltningen har föreslagit för 

demokratimedlen bör följande genomföras. 

 

Av förvaltningen föreslagen demokratiapp 

Det är positivt att förvaltningen tar initiativ att på ett modernt sätt 

söka kontakt med medborgarna genom framtagandet av en ’app’. 

Samtidigt är den projekterade utvecklingskostnaden hög och på 

detta följer en årlig driftskostnad. Om kostnaderna kan motsvaras 

av ett säkrat tillräckligt användande så kan kostnaderna anses 

motiverade. I första hand bör det dock utredas om funktionerna i 

stället kan utvecklas inom någon av stadens befintliga appar vilka 

redan används av medborgarna, såsom trafikkontorets app ’tyck 

till’.   

 

Upprustning av föreningstavlor 

Befintliga föreningstavlor bör rustas upp. I samråd med 

utbildningsförvaltningen bör det finnas en föreningstavla vid varje 

skola. I samråd med SL bör det finnas en föreningstavla i 

anslutning till varje tunnelbanestation. 

 

Stärka samhällets närvaro på social medier 

Samhället måste hitta medborgarna där medborgarna finns. 

Förvaltningens kommunikatör bör vara aktiv på alla de 
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områdessidor, fritidsgårdssidor m.m. som finns på sociala medier. 

Stadsdelsförvaltningen bör öppna egna konton på sociala medier 

för sådan interaktion. Möjligheten att lägga medborgarförslag 

elektroniskt, exempelvis på en Facebook sida bör ses över.  

 

Reserverade medel för att snabbt möta särskilda behov 

Vid händelser i våra stadsdelar som kräver snabba insatsar från 

samhället är det viktigt att detta inte begränsas av brist på pengar. 

Det bör därför finnas särskilda medel till stadsdelsdirektörens 

disposition för sådana brådskande insatser där antingen tid inte 

finns för noggrann utredning eller för insatser som annars inte 

ingår i förvaltningens ordinarie uppdrag men som ändå känns 

angelägna. 

 

Kultur- och föreningssekreteraren ’lotsar’ aktiviteter 

Kultur- och föreningssekreteraren bör särskilt lägga ned tid på att 

finna och uppdatera kanaler för spridning av föreningsinformation 

för att ’lotsa’ aktiviteter. En sådan kanal kan vara 

informationsskärmar på biblioteken eller communitycentres.  

 

Se över tillgång till föreningslokaler allmänt 

Det bör kartläggas var det finns brist på föreningslokaler och ses 

över hur detta kan åtgärdas. Där det finns föreningslokaler att hyra 

såsom på bibliotek/Folkets hus /hyresgärsföreningslokal/skola bör 

demokratimedlen på lämpligt sätt kunna användas för helt eller 

delvis kompensation av lokalhyran i rimlig omfattning. Ett 

samarbete med dessa lokalägare bör initieras. 

 

Särskild satsning Dalen  

Stadsdelsnämnden har tidigare uttryckt sin vilja att ett  DCC bör 

etableras. Det är positivt att förvaltningen nu försöker ordna detta. 

Demokratimedlen bör även användas till att initiera ett samarbete 

med ungdomsföreningar i Dalen, Svenska bostäder och andra 

fastighetsägare för ett etablera ett områdesvärdsarbete likt den 

modell som finns på Skarpnäcksfältet. 

 

En fritidsgård för alla 

Det bör återigen understrykas att fritidsgårdarna måste vara lika 

attraktiva för alla ungdomar. Det är viktigt att det utreds hur man 

kan öka jämställdheten på fritidsgårdarna samt se över om det 

finns hinder (fysiska eller andra) för funktionshindrade att vara på 
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gården. Särskilda pengar för en demokratisk satsning på 

fritidsgården bör därför avsättas.  

 

Sysselsättning för funktionshindrade/lindrigt 

utvecklingsstörda  

Stora företag såsom IKEA, Mc Donald’s tillhandahåller 

sysselsättning för lindrigt utvecklingsstörda. 

Stadsdelsförvaltningen tillhandahåller redan på ett bra sätt 

dagverksamhet för funktionshindrade samt jobbar med andra 

arbetsgivare för att hitta sysselsättning åt brukarna. 

Stadsdelsförvaltningen bör dessutom föregå med gott exempel och 

även se över om enskilda funktionshindrade stadigvarande kan tas 

emot på förvaltningens egna arbetsplatser. Detta kan eventuellt 

utprövas inom feriejobbssatsningen för att därefter utvärderas för 

permanentande. 

 

En särskild föreningsmiljon avsätts  

Våra områdens kanske starkasate resurs finns i det ideella 

föreningsarbete som bedrivs. Genom att stärka föreningslivet tror 

vi att bättre möjligheter skapas för idrott, kultur och demokratisk 

medvetenhet. En del av demokratimedlen, 1 miljon kronor, bör 

därför öronmärkas för våra stadsdelars föreningsliv.  

Som övergripande riktlinjer för föreningsmiljonen gäller följande: 

Syftet med den särskilda föreningsmiljonen är i första hand att 

skapa struktur för ett aktivt föreningsliv i områden där detta i dag 

saknas. Därutöver kan föreningsmiljonen användas till aktiviteter 

som föreningar annars inte hade kunnat satsa på inom sin 

ordinarie verksamhet.  Även föreningar som annars sorterar under 

annan central förvaltnings ansvarsområde ska kunna komma i 

fråga, så länge föreningsarbetet äger rum inom Enskede-Årsta-

Vantör. 

Det är viktigt att notera att det inte är säkert att föreningsmiljonen 

kan delas ut återkommande. Efter utvärdering av 2015 års 

föreningsmiljon och besked om framtida demokratimedel från 

stadshuset kommer stadsdelsnämnden kunna ta ställning till om 

satsningen kan återkomma följande år. Det är därför viktigt att 

användandet av föreningsmiljonen inte skapar återkommande 

behov av samma pengar för föreningars fortlevnad. 

 

En särskild referensgrupp för föreningsmiljonen ska bildas 

Det är de föreningar som verkar i våra områden som bäst känner 

till hur föreningslivet bör stärkas. En referensgrupp för 
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demokratimedlen ska därför bildas. Referensgruppens uppgifter är 

dels att lämna förslag till stadsdelsförvaltningen på hur den 

särskilda föreningsmiljonen bör användas, dels att vara 

remissorgan för de förenings- och områdessatsningar som 

förvaltningen i övrigt arbetar med.  

Förvaltningen bör snarast bjuda in de föreningar som är 

verksamma i våra områden. Det är viktigt att referensgruppens 

sammansättning har en god mångfald i fråga om representation 

från olika föreningar. I övrigt får föreningarna själva konstituera 

referensgruppen och närmre besluta om dess arbete. Förvaltningen 

administrerar referensgruppen och närvarar vid referensgruppens 

arbete, förslagsvis genom att föra protokoll. Referensgruppen bör 

således bildas före sommaren och förslag till användning av 

föreningsmiljonen lämnas snart efter sommaren.  

Förvaltningen fattar beslut på referensgruppens förslag. I de fall 

förvaltningen inte instämmer i referensgruppens förslag ska 

ärendet hänskjutas till stadsdelsnämnden. Detta ska göras senast 

till septembersammanträdet. 

 

7. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 
Stadsdelsnämnden bidrar till kommunfullmäktiges fyra inriktningsmål 

samt målen för verksamhetsområdena under 2015. Måluppfyllelsen 

sker dock inte inom angiven budget då prognosen för årsutfall är ett 

underskott om 8,5 mnkr efter resultatöverföringar. Förvaltningen 

bedömer att nämndens egna mål kommer att uppnås under året, 

liksom merparten av årsmålen för indikatorerna. Samtliga aktiviteter 

bedöms kunna genomföras under året. 

 
Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 7 maj 2015. 

Dnr 1.1.1.-277/2015  

 
Beslutsgång 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förslag från (S),(V),(MP). 

 
Yrkanden 
Ordföranden Ulf Walther m.fl.(S), ledamöterna Gabriel Liljenström 

(MP) Lars Sterneby (V), yrkade bifall till förvaltningens förslag i 

huvudsak samt tilläggsanförande.  
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Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl.(M)yrkade bifall till eget 

förslag till beslut. 

Ledamoten Peter Backlund (FP) yrkade bifall till eget förslag till 

beslut. 

 

Reservation 
Vice ordföranden Gustav Johansson, ledamöterna Henrik Virro,  

Erika Wing, Jonas Nilsson, Kristiina Katajikko alla (M) reserverade 

sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget; 

”Att med utgång i nedan anförda text lämna ärendet vidare till 

kommunstyrelsen utan eget ställningstagande 

 

Att därutöver anföra: 

När den första tertialen summeras kan konstateras att den nya 

majoritetens styrning haft stor negativ inverkan på ekonomin. Från att 

under alliansstyre uppvisa ett positivt resultat för 2014 pekar 

prognosen nu på ett underskott i verksamheten på 13,6 miljoner.  

 

Samtidigt uppvisas ännu större underskott i verksamheter som utgör 

stadsdelens kärnverksamhet, såsom äldreomsorg och individ- och 

familjeomsorg. Kvaliteten i dessa verksamheter har varit och är till 

stor del fortfarande hög. Men istället för att ta ansvar för att 

säkerställa att denna goda kvalitet upprätthålls planeras hårdare 

biståndsbedömningar för dem som bäst behöver det. Istället satsar 

majoriteten stora resurser på ospecificerade projekt under en 

”demokratiflagga”. Detta utan någon analys av om dessa projekt 

behövs, vilket effekt de kan tänkas ha eller hur det gör Enskede-Årsta-

Vantör till en bättre stadsdel. Man lägger också resurser på 

återkommunalisering av väl fungerande och uppskattade privata 

verksamheter. Dessutom har man identifierat Enskede-Årsta-Vantörs 

äldreomsorg som pilotprojekt för en ny ekonomisk styrning med 

genusbudgetering, något som tar både tid och resurser i anspråk. Tid 

och resurser som bättre behövts för att komma tillrätta med 

underskotten inom avdelningen. 

 
Vi hoppas att majoriteten tänker om och återgår till den ekonomiska 

styrning som fanns på plats och bevisligen fungerade under förra 

mandatperioden. En styrning med fokus på att till medborgarna 

leverera verksamheter med god kvalitet, utan tuffare 

biståndsbedömningar. Vi vill också att verksamheter drivs med 

kvalitet och kostnadseffektivitet som ledord i den driftsform som 



 

       Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 

2015-05-21 
nr 6/2015 

Sida 10 
 

 

Justerare Utdragsbestyrkande 
 
 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning, Box 81, 121 22 Johanneshov 
Slakthusplan 4, Tfn: 08-508 14 000, e-post: eav@stockholm.se 

passar bäst, snarare än att med ideologiska skygglappar behöva drivas 

offentligt när detta uppenbart inte gagnar medborgarna.” 

 

Reservation 
Ledamoten Peter Backlund (FP) reserverade sig mot beslutet till 

förmån för det egna förslaget; 

”1.Att godkänna tertialrapporten. 

2. Att i övrigt anföra följande 

 

Den rödgrönrosa majoriteten i stadshuset har höjt skatten, men har 

inte kunnat förbättra servicen i motsvarande mån. Ändå lyckas 

stadsdelsnämnden, trots skattehöjning, på bara några månader gå från 

överskott till ett underskott på 13,6 miljoner, där några av 

verksamheterna är ett stort bekymmer. Vi i folkpartiet menar att den 

nuvarande majoriteten har svårt att prioritera kärnverksamheten. Vi 

ser nu bland annat effekter inom hemtjänsten som kommer att få 

konsekvenser för brukarna.  

 

Förskolan 
Socialdemokraterna påstod tidigare att hela deras skattehöjning skulle 

gå till utbildning. Vi har svårt att se de avgörande 

kvalitetsförbättringarna som skulle ske i förskolan, även om vi vet att 

sedan tidigare håller förskolorna i vår stadsdel en hög kvalitet. Det 

visar inte minst brukarundersökningar. Vi i folkpartiet kommer noga 

att följa utvecklingen inom förskolan och är bekymrade då vi ser 

risker att barngruppernas storlek kommer att öka. I statistik som 

redovisas i Tertial 1 framgår att antalet barn i förskolan jämfört med 

snittet 2014 totalt ökar med ca 130 barn, men inte antalet avdelningar. 

Det måste rimligen innebära att ökningen av barngruppernas storlek 

bland de mindre barnen tar ut den minskning av barngrupperna storlek 

som finns bland de äldre barnen.  

 

Äldreomsorgen 

Det nya systemet för tidsregistrering inom hemtjänsten, där ersättning 

endast betalas ut för utförd tid, är rätt i sak men ställer stora krav på 

vår egen regi-verksamhet att planera verksamheten rationellt och hålla 

kostnaderna under kontroll. Här är en viktig förklaring till att 

äldreomsorgen dras med underskott (7 av de 17,9 miljonerna). 

Budgeten bygger på att 81% av de tilldömda biståndstimmarna 

faktureras, men just nu faktureras ca 84% och i än högre grad hos de 

privata entreprenörerna. Utvecklingen kunde förutses och är i grunden 

bra, men det kräver förstås också resurser- något som majoriteten inte 
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tagit höjd för i sin budget men folkpartiet gjort i sin alternativa 

budget. 

 

Regeringen föreslår en minskning av statsbidraget till kommunerna 

som motiveras med att taket för hemtjänstavgiften föreslås höjas. 

Majoriteten i stadshuset har aviserat att man inte tänker utnyttja 

möjligheten att höja taket. Om regeringens förslag blir verklighet 

innebär det en ytterligare press på stadsdelarnas hemtjänst. 

 

Vi i folkpartiet värnar servicehusen. I vår alternativa budget i 

stadshuset har vi avsatt medel för att alla som vill och som har fyllt 85 

år, ska kunna ha möjlighet till äldreboende. Många äldre upplever 

ensamhet och isolering, men är ändå relativt friska. För denna grupp 

kan servicehus vara ett bra alternativ.  När vi nu vill öka valfriheten 

för de som fyllt 85, innebär det också att vi måste ta höjd för att 

efterfrågan på servicehus kan komma att öka. Stadsdelsnämnden 

måste därför vara ytterst försiktig med att avveckla de servicehus vi 

har. 

Sjukfrånvaro 

Sjukfrånvaron ökar i stadsdelsnämnden och årsmålet riskerar att inte 

uppnås. De åtgärder som föreslås kan förhoppningsvis förbättra läget, 

och vi hoppas att majoriteten fullföljer de åtgärder kring frisknärvaro 

som Alliansen prioriterat. Vi föreslog tidigare en större friskvårdspeng 

och vi tror att det skulle bidra till frisknärvaron.  

Ekonomiskt bistånd 

Utbetalningar för ekonomiskt bistånd ökar och underskottet är för 

närvarande 2 miljoner. Vi varnade för utvecklingen tidigare i samband 

med verksamhetsplanen och menar att resurserna är för snålt tilltagna. 

Socialtjänsten 

Situationen för socialtjänsten är pressad i vår stadsdel, särskilt inom 

avdelningen Barn och unga. Det är glädjande att 

personalomsättningen där börjat minska. De åtgärder som vidtagits är 

ganska omfattande och tror vi varit rätt väg att gå. Framöver är det av 

avgörande vikt att kompetenta och engagerade chefer stöds i sitt 

ledarskap. Återstår också att få ner de underskott som finns genom att 

bland annat ompröva dyra placeringar. 

Parker och parkskötsel 

På stadsdelsnämndens öppna möten brukar en hel del frågor komma 

om parker och parkskötsel. Nöjdheten i brukarmätningar har också 

ökat. Det är uppenbart att dessa frågor engagerar medborgarna. För 

många är det nog därför något av en besvikelse att den aviserade 

Parkplanen som skulle tas fram i dialog med medborgarna under 
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våren, nu är uppskjuten till hösten. Vi förutsätter att så många 

medborgare som möjligt kan komma till tals och därmed att 

annonsering om möten etc. sker så brett som möjligt.” 

 

  

Ersättaryttrande 
Ersättaren Erica Tjerneld (C) instämde i förslag till beslut från (M) 

samt reservation. 
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§ 5   

Förlängning av överenskommelse om intraprenad med 
Kostenheten 

Beslut 
 

1. Förlängning av överenskommelse om intraprenad med 

kostenheten godkänns.   

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har sedan 2012-11-01 en 

överenskommelse om intraprenad med kostenheten. Uppdraget 

omfattar verksamhetsdrift av kostenheten i Rågsved samt leveranser 

av mat till samtliga enheter inom äldreomsorgens egen 

regiverksamhet i Enskede-Årsta-Vantör. 
Överenskommelsen gäller till och med 2015-10-31. Förvaltningen 

föreslår att överenskommelsen förlängs. 

 
Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 31 mars 2015. 

Dnr 7.-210/2015 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 

 

Yrkanden 
Ordföranden Ulf Walther m.fl. (S), ledamöterna Gabriel Liljenström 

(MP) Lars Sterneby (V), yrkade bifall till förvaltningens förslag till 

beslut. 

Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl.(M), ledamoten  

Peter Backlund (FP) yrkade bifall till eget förslag till beslut. 

 

Reservation 
Vice ordföranden Gustav Johansson, ledamöterna Henrik Virro,  

Erika Wing, Jonas Nilsson, Kristiina Katajikko alla (M) reserverade 

sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget; 

”Att Kostenheten läggs ut för upphandling 
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Att i övrigt anföra 

Stadsdelens kostenhet utvärderades nyligen vid ett tidigare 

sammanträde. Där framgick att det fanns en hel del brister vad gäller 

flera olika saker, bland annat att man inte uppfyller alla lagar som 

gäller för verksamhetsområdet och de krav som gäller enligt avtal och 

anbud. Vissa av de synpunkter som framgick är redan åtgärdat, annat 

finns med i en utvecklingsplan som upprättats. 

 

Vi i Alliansen menar att Kostenheten borde pröva upphandlas. Det är 

tydligt att den nya majoriteten inte är intresserade av kvalitet i första 

hand, utan av ideologiska skäl motsätter sig att verksamheter som 

drivs på annat sätt än av kommunen kan öka kvaliteten. För vår del är 

bästa möjliga kvalitet ställt i relation till att hushålla med 

skattebetalarnas pengar den viktigaste ledstjärnan. Det är möjligt att 

kostenheten har en tillräckligt hög kvalitet. Det är också möjligt att ett 

egen-regi anbud skulle vinna upphandlingen och att inte särskilt 

många anbud lämnas. Men också själva upphandlingsprocessen bidrar 

till en granskning av kvaliteten då fokus blir möjligheten att 

konkurrensutsättas. ” 

 
 

Ersättaryttrande 
Ersättarna Erica Tjerneld (C) instämde i förslag till beslut från (M) 

samt reservation. 
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§ 6   

Inrättande av förskolepaviljong Svärdlångsvägen – 
genomförandeärende 
 

Beslut 

1. Förvaltningen får i uppdrag att inrätta en förskolepaviljong med 

fyra avdelningar på Svärdlångsvägen, del av fastigheten Årsta 

1:1,1 (nordöst om Svärdlångsvägen 22), under förutsättning att 

kommunstyrelsens ekonomiutskott godkänner projektet. 

 

2. Stadsdelsnämnden hemställer hos kommunstyrelsens 

ekonomiutskott att godkänna projektet. 

 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

 

 Ärendet 
I syfte att uppfylla barnomsorgsgarantin och tillgodose barnantalet i 

Årsta föreslår förvaltningen att en förskolepaviljong inrättas på 

Svärdlångsvägen. Förskolan utformas för fyra avdelningar med 

sammanlagt 72 barn. Den nya paviljongen beräknas stå färdig 

oktober/november 2015 och kommer inledningsvis att fungera som en 

evakueringslokal för förskolan på Hummelvägen.  

  

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 6 maj 2015. 

Dnr 2.6.– 272/2015 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

 

Särskilt uttalande 
Ordföranden Ulf Walther m.fl. (S), ledamöterna Gabriel Liljenström 

(MP) Lars Sterneby (V)   

”Vi har sedan länge oroat oss över framförhållningen i ärenden som 

rör etablering av nya förskolor. Paviljongerna kan fylla en viktig 

funktion när ett behov av nya förskoleavdelningar plötsligt uppstår, 

men paviljongerna får aldrig ersätta skyldigheten att ha god 
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framförhållning i fråga om etablering av nya förskolor. Infrastruktur 

så som skolor och förskolor måste planeras på ett så tidigt stadium 

som möjligt. Det blir inte minst med beaktande av den kommande 

exploateringen av Årstafältet och Slakthusområdet viktigt att 

förvaltningen skaffar sig en god överblick över behovet av kommande 

förskoleavdelningar och konkretiserar detta i en plan som även 

kommuniceras i god tid med stadshuset. I sammanhanget behöver det 

komma till stånd ett bättre stadsgemensamt områdestänkande när det 

gäller det framtida bostadsbyggandet och kommunal service. 

Därtill oroas vi över de små förskolegårdarna i nu aktuella ärenden. 

För sin utveckling behöver barn ordentliga lekytor. Det är viktigt att 

förvaltningen redan i samband med framtida förstudier av 

exploatering framhåller behovet av tillräckligt stora förskolegårdar till 

exploaterings och stadsbyggnadskontoren. 

 

I kommande projekt där stadsdelsnämnden till stor del förfogar över 

lokalfrågan är det viktigt att förvaltningen redogör för vilka 

överväganden som gjorts i fråga om klimatsmarta lösningar. 

Däribland bör tekniken för återvinning av organiskt matavfall 

övervägas. ” 
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§ 7   

Inrättande av förskoleavdelningar i nytt bostadshus 
Bjulevägen – genomförandeärende 

Beslut 

1. Förvaltningen får i uppdrag att inrätta 2,5 nya förskole-

avdelningar i nytt flerbostadshus på Bjulevägen, Stureby, under 

förutsättning att kommunstyrelsens ekonomiutskott godkänner 

projektet. 

2. Stadsdelsnämnden hemställer hos kommunstyrelsens 

ekonomiutskott att godkänna projektet. 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 
 

 
 
Ärendet 

I syfte att uppfylla barnomsorgsgarantin och tillgodose barnantalet i 

Stureby föreslår förvaltningen att 2,5 förskoleavdelningar inrättas i det 

flerbostadshus som JM uppför i kvarteret Tjärtunnan på Bjulevägen. 

Den nya byggnaden beräknas stå färdig under slutet av 2017. 

Förskolan utformas för 2,5 avdelningar och förses med serverings-

kök. De nya avdelningarna kommer utgöra en förskola tillsammans 

med befintliga förskolan Rörmokaren på Bjulevägen. De får en 

gemensam gård och ett fullt tillagningskök finns i den befintliga 

delen. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 6 maj 2015. 

Dnr 2.6.–273/2015 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Ordföranden Ulf Walther m.fl. (S), ledamöterna Gabriel Liljenström 

(MP) Lars Sterneby (V) 

”Vi har sedan länge oroat oss över framförhållningen i ärenden som 

rör etablering av nya förskolor. Paviljongerna kan fylla en viktig 
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funktion när ett behov av nya förskoleavdelningar plötsligt uppstår, 

men paviljongerna får aldrig ersätta skyldigheten att ha god 

framförhållning i fråga om etablering av nya förskolor. Infrastruktur 

så som skolor och förskolor måste planeras på ett så tidigt stadium 

som möjligt. Det blir inte minst med beaktande av den kommande 

exploateringen av Årstafältet och Slakthusområdet viktigt att 

förvaltningen skaffar sig en god överblick över behovet av kommande 

förskoleavdelningar och konkretiserar detta i en plan som även 

kommuniceras i god tid med stadshuset. I sammanhanget behöver det 

komma till stånd ett bättre stadsgemensamt områdestänkande när det 

gäller det framtida bostadsbyggande och kommunal service. 

Därtill oroas vi över de små förskolegårdarna i nu aktuella ärenden. 

För sin utveckling behöver barn ordentliga lekytor. Det är viktigt att 

förvaltningen redan i samband med framtida förstudier av 

exploatering framhåller behovet av tillräckligt stora förskolegårdar till 

exploaterings och stadsbyggnadskontoren. 

 

I kommande projekt där stadsdelsnämnden till stor del förfogar över 

lokalfrågan är det viktigt att förvaltningen redogör för vilka 

överväganden som gjorts i fråga om klimatsmarta lösningar. 

Däribland bör tekniken för återvinning av organiskt matavfall 

övervägas. ” 
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§ 8   

Förslag på placering av nya förskolor – svar på skrivelse 

Beslut 
 

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på skrivelsen 

 
 
 
 
Ärendet 

Stadsdelsnämnden hade efter skrivelse från (V), (S) och (MP) 

uppdragit åt förvaltningen att besvara frågor om förslag på placering 

av nya förskolor. Två särskilda platser utpekas som lämpliga att 

utreda. En längs Älvkällevägen och en längs Sockenvägen. 

Förvaltningen har varit i kontakt med exploateringskontoret och 

stadsbyggnadskontoret i de här frågorna. Placeringen längs 

Älvkällevägen bedöms som tveksam främst med tanke på den 

omedelbara angränsningen till den planerade östliga huvudinfarten till 

Årstafältet.  Placeringen längs Sockenvägen, är tänkt att bebyggas 

med omkring 300 bostäder. Samråd beräknas nästa år. En förskola 

med sex avdelningar planeras i samband med bebyggandet av 

området.  

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 23 april 2015. 

Dnr1.1.– 013/2015 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 9   

Rättegångsfullmakt för stadsledningskontorets juridiska 
avdelning 

Beslut 

Nämnden besluter om rättegångsombud vid stadsledningskontorets 

juridiska avdelning enligt nedan: 

 

Fullmakt för stadsjurist Catharina Gyllencreutz samt vice 

stadsjuristerna Kristina Westerlind och Hans Altsjö att var för sig 

företräda Stockholms kommun inom nämndens förvaltningsområde. 

Med undantag för rätt att motta delgivning av stämningar äger ombud 

den behörighet som anges i rättegångsbalken 12 kap 14 § första 

stycket. Ombud äger dessutom att på nämndens vägnar uppbära, 

motta och kvittera nämnden tillkommande medel och handlingar, att 

förordna annan i sitt ställe samt i övrigt vid alla de tillfällen, då 

Stockholms kommuns rätt inom nämndens förvaltningsområde kan 

vara ifråga, densamma iakttaga och bevaka. 

 
  

Ärendet 

Juridiska avdelningen har nämndens uppdrag att föra talan. 

Fullmakten avser såväl verksamhet som bedrivs av allmänjuridiska 

enheten som av social- och skoljuridiska enheten på avdelningen. 

Stadsledningskontorets juridiska avdelning har med anledning av 

personella förändringar begärt en ny rättegångsfullmakt för juridiska 

avdelningen. Förvaltningen föreslås besluta om nya rättegångsombud 

enligt stadsledningskontorets begäran. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 30 april 2015. 

Dnr 1.1.-276/2015 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 10   

Delegation enligt lagen om vård av missbrukare i vissa fall 
(LVM) och förordnande enligt lagen med särskilda 
bestämmelser om vård av unga (LVU) 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden delegerar till nedan nämnda gruppledare och 

socialsekreterare vid Socialjouren att begära polishandräckning 

enligt LVM 45 § 1 och 2 st. inom nämndens eget ansvarsområde. 

 

2. Stadsdelsnämnden förordnar nedan nämnda gruppledare och 

socialsekreterare vid Socialjouren att begära polishandräckning 

enligt LVU § 43 1 st. 2 p. inom nämndens ansvarsområde. 

 

Annette Borell, Ann Dahlgren, Daniel Colegate, Johan Christiansson, 

Agneta Engström, Lis-Marie Boija, Sanna Eriksson,  

Jennie Calminder, Maria Larsson, Maria Mistander, Inga-Lill Renhorn 

Källgren, Ulla Schöldström, Marita Damm, Margareta Svensson, 

Anneli Wernstedt, Tuija Viljakka, Louisa Sesti, Lena Wedberg,  

Tanja Lernbo, Liselotte Tronders, Julissa Fällgren, Feryal Lövström, 

Liliana Pellegrino, Lars Cronstrand, Linnea Hanning  och  

Inger Åsebo. 

 
 
Ärendet 

Stadsdelsnämnden föreslås, efter framställan från socialnämnden att 

fatta beslut att förordna namngivna gruppledare och socialsekreterare 

vid  Socialjouren som ska ha rätt att begära polishandräckning för att 

genomföra beslut om vård eller omhändertagande enligt LVU samt att 

utse namngivna gruppledare och socialsekreterare vid socialjouren 

som enligt delegation får besluta om polishandräckning för att få till 

stånd läkarundersökning enligt LVM och för att föra den enskilde till 

LVM-vård på sjukhus eller i LVM-hem. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 31 mars 2015. 

Dnr 206-2015-1.1. 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 11   

Revidering av riktlinjer för föreningsbidrag 

Beslut 
Nämnden godkänner de reviderade riktlinjerna för föreningsbidrag. 

 
 
Ärendet 

Förvaltningen har tagit fram förslag till nya riktlinjer för 

föreningsbidrag. Stadsdelsnämnden gav förvaltningen i uppdrag att se 

över riktlinjerna till förvaltningen vid nämndsammanträdet i december 

2014. Förvaltningen har reviderat nuvarande riktlinjer samt gjort en 

utvärdering kring hur tidigare riktlinjer uppfattats av föreningar i 

stadsdelen.  

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 5 mars 2015. 

Dnr 196-2015-5.4. 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 



 

       Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 

2015-05-21 
nr 6/2015 

Sida 23 
 

 

Justerare Utdragsbestyrkande 
 
 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning, Box 81, 121 22 Johanneshov 
Slakthusplan 4, Tfn: 08-508 14 000, e-post: eav@stockholm.se 

§ 12   

Rapportering till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) 
enligt 16 kap 6 f § SoL av ej verkställda beslut enligt 4 kap 
1 § SoL samt rapportering enligt 28 § LSS av ej verkställda 
beslut enligt 9 § LSS period 1/ 2015 

Beslut 
Rapporteringen gällande ej verkställda beslut enligt SoL respektive 

LSS godkänns och läggs till handingarna.  

 
 

Ärendet 

Kommunerna har enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd 

och service till vissa funktionshindrade (LSS) skyldighet att till 

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) varje kvartal rapportera in 

gynnande beslut som inte verkställts inom tre månader från 

beslutsdatum.  Vid rapportering för januari - mars 2015 (period 1, 

2015) hade individ- och familjeomsorg, barn och ungdom två beslut 

enligt SoL att rapportera som ej var verkställda. Inom omsorgen om 

personer med funktionsnedsättning rapporterades totalt 10 ärenden 

enligt LSS och ett ärende enligt SoL. Nio av dessa hade ej verkställts. 

För äldreomsorgen rapporterades totalt 19 ärenden, varav nio avsåg ej 

verkställda beslut enligt SoL.  

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 26 april 2015. 

Dnr 219-2015-1.2.1. 

 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 13   

Förslag till detaljplan för Örby centrum, del av fastigheten  
Gengasen 4 m.m, i stadsdelen Örby,  
SDp 2013-14468- svar till stadsbyggnadskontoret 

Beslut 
 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som yttrande till 

stadsbyggnadskontoret 

 

2. Nämnden anför därutöver följande 

”Vi är i huvudsak positiva till planbeskrivningen för Örby centrum 

såsom förvaltningen redogör för. Samrådshandlingen väcker dock två 

frågeställningar som bör utredas närmre före beslut om detaljplan. 

Dessa är; bebyggelsens utformning och höjd samt trafik och 

parkeringsmöjligheter. 

 

Bebyggelsens utformning och höjd 

Enligt exploateringsnämndens beslut 2012-06-04 anvisades nu 

aktuellt område för uppförande av ny bebyggelse med (endast)  

ca 70-90 bostadslägenheter, klart färre än nu föreslås.  

Enligt vår bedömning redogör inte samrådshandlingen på ett 

rättvisande sätt för Kulturförvaltningen/Stadsmuseets remissvar 

(2013-10-01) Dnr 4.1/3639/2013 angående detaljplanen för 

fastigheten. Av kulturförvaltningens yttrande framgår, vilket inte 

samrådshandlingen redogör för: 

”att Örby skola är en synnerligen märklig byggnad ur kulturhistorisk 

synvinkel; av byggnadsminnesklass. Det imponerande huset i 

nationalromantisk stil uppfördes 1915 och är ritat av arkitekt Gösta 

Adrian Nilsson. […] Stadsmuseet anser dock framför allt att den 

föreslagna nya bebyggelsen på inget sätt får övertrumfa den värdefulla 

och miljöskapande skolan. Det innebär att förslagets exploatering 

måste minskas kraftigt, och helst dras tillbaka från Sköldingevägen. 

[…] Risken finns att platsens kulturhistoriska karaktär påverkas 

kraftigt i negativ riktning om en ny bostadsbebyggelse tillåts höja sig 

över, placeras alltför nära och därmed konkurrera med Örby gamla 

skolas arkitektur och uttryck. Skolan är en märkesbyggnad av mycket 

stor betydelse för hela området. ” 

Startpromemorian (2013-11-12) dnr 2013-14468 beaktade detta 

yttrande och beskrev därefter att endast ca 70 bostadslägenheter skulle 

byggas på samma plats som den gamla tvåplans centrumbyggnaden. 

”Tillkommande bebyggelse ska inte överglänsa skolbyggnaden, men 
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kan tillåtas vara högre än övrig bebyggelse längs Gamla 

Huddingevägen.”   

Samrådsförslaget (2015-03-20) har tvärtemot ökat omfattningen av 

bebyggelsen. Nu aktuellt planförslag har ökat bebyggelsen, även på 

höjden och omfattar nu 110 bostadslägenheter. Samrådsförslaget gör 

således tvärtemot vad Kulturförvaltningen föreslår, dvs föreslår 

bebyggelse närmare skolan på andra sidan Sköldingevägen, 

bebyggelse ’längre’ längs Sköldingevägen och bebyggelse lika högt 

eller högre än skolan. Detta medför att man inte tillräckligt beaktar 

den kulturhistoriska betydelse som Örbyskolan har för området och 

dess symboliska värde som samhällspunkt. Enligt vår bedömning bör 

även noteras att Örbyskolan och dess inrymda bibliotek, i allmän brist 

på affärer och kommunal service i Örby, står som en samlande 

symbol för området. Den betydelsen måste beaktas. Av framtagna 

exempelbilder i samrådsförslaget framgår att skolan inte kommer 

synas överhuvudtaget sett från Gamla Huddingevägen söderifrån.  

Därtill omfattar samrådsförslaget något form av ’torn’ som är ännu 

högre än övrig bebyggelse. Örby består till stora delar av villor och 

2,5 plans smalhus. Det finns förståelse för att HEFAB i 

exploateringen vill förtäta och få plats med många lägenheter, men 

tornet avviker markant från stadsmiljön, utan att vara intressant ur 

arkitektonisk synvinkel. Det framstår som ett torn med packade 

lägenheter, plötsligt rest på vad som brukade vara barnens lekplats på 

en innergård. Det skuggar de gamla byggnaderna. 

Viktigast är att bebyggelsen anpassas efter riktlinjerna för 

markanvisning och starpromemoria, innebärande att den sänks en till 

två våningar under skolans takås. Därtill bör bebyggelsen skjutas in 

från Sköldingevägen. Även tornet bör ses över.  

Örby ska axla ansvar för ny bebyggelse. Av förstudien till plan för 

Älvsjö-Örby framgår att bostäder för flera tusen medborgare planeras 

för området.  Ett 30-tal färre lägenheter i Örby centrum kan 

kompenseras inom ramen för det kommande planarbetet. 

 

Trafiksituationen och parkeringsmöjligheter 

Förslaget omfattar inte effektiva parkeringsmöjligheter för 

Hemköpaffären. Affären, som påminner om en närbutik, får anses 

vara beroende av mindre och snabba inköp. Det förutsätter att det 

finns effektiv, kostnadsfri parkering i omedelbar anslutning till 

affärens entré. Ett parkeringshus under jord motsvarar inte dessa krav 

och riskerar affären, som är Örbys enda livsmedelsaffär, fortlevnad. 

Det måste ordnas gatuparkering i anslutning till torget.  
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Garagenedfarten på Stigtomtavägen kommer öka trafiken på den lilla 

villagatan till men för de boende. Därtill utgör den trafiken en fara för 

de barn som rör sig mellan torget och ’Vivo-parken’ på andra sidan 

Stigtomtavägen. Om schaktning ändå behöver göras för torg och 

gatuparkering bör övervägas om nedfarten till garaget i stället kan 

läggas från Gamla Huddingevägen. ” 

 

3. Paragrafen justeras omedelbart 

 
 
Ärendet 

Stadsbyggnadskontoret har upprättat ett detaljplaneförslag för Örby 

centrum, del av fastigheten Gengasen 4 mm i syfte att möjliggöra 

nybyggnation av 110 hyresrätter med verksamhetslokaler i 

bottenvåningarna. Stadsdelsförvaltningen är i huvudsak mycket 

positiv till förslaget men anser att det bör närmare studeras hur den 

nya bebyggelsen bättre ska samspela med Örbyskolan, förslagsvis 

genom en sänkning av bebyggelsen närmast skolan. Vidare anser 

förvaltningen att det måste tydligt framgå var och hur man ska parkera 

som besökande och kund när parkeringen flyttas under jord.  

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 21 april 2015. 

Dnr 192-2015-1.5.3. 

 

Beslutsgång 
Ordförande ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förslag från (S),(V),(MP) 

 

Yrkanden 
Ordföranden Ulf Walther m.fl. (S), ledamöterna Gabriel Liljenström 

(MP), Lars Sterneby (V), yrkade med biträde av hela nämnden bifall 

till eget förslag till beslut.  

  

 

Ersättaryttrande 
Ersättaren Erica Tjerneld (C) instämde i nämndens gemensamma 

förslag till beslut. 
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§ 14   

Förslag till detaljplan för Säterhöjden 1 och 2 m.m. i 
stadsdelen Rågsved, SDp 2010–17765- svar till 
stadsbyggnadskontoret 

Beslut 
1. Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som yttrande till 

stadsbyggnadskontoret 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

Ärendet 

Stadsbyggnadskontoret har upprättat ett detaljplaneförslag som 

innebär att ca 250 lägenheter kan uppföras utmed Bjursätragatan i 

Rågsved.   Drygt 70 utgörs av hyresrätter och resterande av student 

och ungdomslägenheter. Stadsdelsförvaltningen är positiv till den 

föreslagna planen och har inga synpunkter på densamma.  

  
Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 21 april 2015. 

Dnr 1.5.3.– 181/2015 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamoten Peter 

Backlund (FP) 

”Området som avses domineras av hyresrätter. Vi är av uppfattningen 

att en bebyggelse med blandade boendeformer är till gagn för 

samhället på många sett, inte minst avseende att förebygga 

utanförskap och segregation. Utifrån detta skulle vi välkomna att de 

föreslagna hyresrätterna istället byggdes som små och relativt billiga 

bostadsrätter.  

 

Utöver det välkomnar vi i alliansen satsningar på energilösningar 

såsom sol- och/eller vindenergi.” 

 

Ersättaryttrande 
Ersättaren Erica Tjerneld (C) instämde i det särskilda uttalandet från 

(M), (FP). 
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§ 15  

Riktlinjer för barnomsorg på obekväm arbetstid- svar till 
kommunstyrelsen 

Beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämnar det till skolroteln som svar på remissen. 

 
 

Ärendet 

Enligt skollagen ska kommuner sträva efter att erbjuda omsorg för 

barn under tid då förskola eller fritidshem inte erbjuds med hänsyn till 

föräldrars förvärvsarbete och familjens situation i övrigt. 

Stadsdelsförvaltningen delar stadsledningskontoret uppfattning att 

omsorgen ska gälla för barn i åldrarna 1 till och med 13 år oavsett om 

barnet eller eleven är inskriven i ordinarie verksamhet eller inte och 

att det rör sig om behovsprövad verksamhet och att behovet ska vara 

regelbundet och kontinuerligt. Förvaltningen framhåller att den 

framtida finansieringen av barnomsorg på obekväm arbetstid behöver 

ses över för att de föreslagna riktlinjerna ska få avsedd effekt. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 31 mars 2015. 

Dnr 190-2015-1.5.1. 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 16   

Motion (2015:3) om valfriheten inom äldreomsorgen- svar 
till kommunstyrelsen 

Beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningen tjänsteutlåtande som svar 

till kommunstyrelsen. 

 
 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har för yttrande överlämnat motion (2015:3) om 

valfriheten inom äldreomsorgen till stadsdelsnämnden för yttrande.  

I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att 

stadsdelsnämnderna omgående upphör med ideologiskt motiverad 

kommunalisering av boenden och andra verksamheter inom 

äldreomsorgen samt att kommunstyrelsen ges uppdraget att i samråd 

med äldrenämnden utreda förutsättningarna för att öka mångfalden av 

aktörer inom äldreomsorgen.  Förvaltningen anför att alla 

verksamheter oavsett driftsform följs upp på samma vis samt att när 

avtal med upphandlad verksamhet upphör eller när förlängning av 

avtal är aktuell redovisas detta i särskild ordning till nämnden som 

beslutar om ny upphandling, förlängning eller återtagande av 

verksamhet. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 27 april 2015. 

Dnr 143-2015-1.5.1. 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 17  Anmälningsärenden 

 
A. Förteckning över inkomna protokoll, skrivelser m.m. 

B. Tjänstemannabeslut   

C. Protokoll från Pensionärsrådets sammanträde,  

D. Protokoll från rådet för funktionshinderfrågor  

E. Protokoll från Förvaltningsgruppen   

F. Balanslista över nämndens uppdrag och skrivelser till 

förvaltningen 

G. Reviderad delegationsordning   

Dnr.1.1.-285/2015. 

 

Beslut 
Anmälningsärendena läggs till handlingarna. 
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§ 18   

Nämndens frågor 

Beslut 
 

Nämnden uppdrar till förvaltningen att bereda nedanstående skrivelser 

och återkomma till nämnden. 

Behov av analys och åtgärder i fråga om ungdomsmottagningen vid 

Gullmarsplan 

Ordföranden Ulf Walther m.fl. (S), ledamöterna Gabriel Liljenström m.fl. 

(MP), Lars Sterneby (V) 

 

”Skrivelsen i huvudsak: De senaste åren har flera andra stadsdelars 

ungdomsmottagningar slutat att ta emot ungdomar från övriga 

stadsdelar för kuratorsbesök. Sedan en tid tillbaka har även vår 

ungdomsmottagning, vid Gullmarsplan, beslutat att göra så med 

anledning av utrymmesbrist. Det finns en oro kring att ungdomar till 

följd av detta faller mellan stolarna. Det behöver övervägas om 

ytterligare ungdomsmottagning behöver tillkomma i vårt område eller 

i vart fall om staden bör ta ett gemensamt grepp i frågan. I väntan på 

detta bör förvaltningen dels säkerställa att ungdomar som har behov 

av det ändå tas emot av vår mottagning, dels säkerställa att det 

kommer till en ny rutin där vår ungdomsmottagning erbjuder sig att 

hjälpa till att förmedla och följa upp de kontakter som ska 

vidarebefordras till andra mottagningar.”  

 

Ändrade riktlinjer för att besöka kuratorer på stadsdelens 

ungdomsmottagning 

Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamoten  

Peter Backlund (FP), Erica Tjerneld (C), ey, Claes Karlsson (KD) ey 

”Det har kommit till vår kännedom att förvaltningen, under den nya 

majoritetens styrning, ändrat riktlinjerna för vilka som är välkomna 

till stadsdelens ungdomsmottagning. Enligt uppgifter är de ungdomar 

som inte bor inom stadsdelsområdet inte längre välkomna att besöka 

kuratorerna på ungdomsmottagningen i stadsdelen utan hänvisas till 

ungdomsmottagningar i de stadsdelar där de bor.  

 

Vi i alliansen ser detta som mycket problematiskt ur flera synvinklar. 

Först och främst ska man ha klart för sig att detta är en mycket viktig 

verksamhet och att många av de ungdomar som uppsöker en kurator 
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på en ungdomsmottagning gör det för att de mår psykiskt dåligt. Det 

kan vara allt från mindre tillfälliga problem till allvarliga depressioner 

eller suicidaltankar. Att då inte ta emot dem, där de själva väljer att 

söka hjälp, utan hänvisa dem någon annanstans är inte värdigt 

Stockholm år 2015. Vi kan dessutom inte kräva att våra ungdomar ska 

ha koll på var stadsdelsgränserna går för att gå till ”rätt” 

ungdomsmottagning. I många fall är det till och med så att ungdomar 

anser det så jobbigt att uppsöka en ungdomsmottagning att man aktivt 

söker sig bort från sitt hemområde för att slippa träffa någon man 

känner där. Dessa nya riktlinjer ökar trösklarna för ungdomar att ta sig 

till ungdomsmottagningen istället för att sänka dem, vilket borde 

eftersträvas.  

 

Utöver dessa rent humana delar i att välkomna de som söker hjälp 

finns det dessutom en aspekt i driftsförhållandet som bör beaktas. 

Verksamheten är en samverkan mellan E-Å-V:s stadsdelsförvaltning 

(som agerar huvudman), Skarpnäcks stadsdelsförvaltning samt 

landstinget. Landstinget har inte gjort samma snäva bedömning av 

vilka som är välkomna till ungdomsmottagningen utan där gäller 

fortfarande full valfrihet och alla kan besöka barnmorskorna, som 

landstinget är arbetsgivare åt. Detta ger upphov till ytterligare problem 

när ungdomarna är välkomna till hälften av verksamheten men inte 

den andra. Vi i alliansen utgår ifrån att landstinget och Skarpnäck på 

ett tidigt stadium blivit informerade om E-Å-V:s  ändrade riktlinjer så 

att det goda samarbete som byggts upp under många år inte äventyras. 

 

Vi utgår ifrån att den styrande majoriteten tidigare fått information om 

dessa förändringar och accepterat dem. Men att vi som opposition inte 

fått möjlighet att ens ta del av denna förändring utan fått information i 

efterhand vid ett samrådsmöte med landstinget ser vi som en mycket 

alvarlig.  

 

Hur avser majoriteten agera inför framtiden? Delar ni vår uppfattning 

att denna försämring av valfriheten på ungdomsmottagningarna är 

oacceptabel. 

 

Utifrån vad som ovan angetts vill vi uppdra åt förvaltningen: 

att redogöra för hur beslutet om nya riktlinjer har tagits och varför 

detta inte har informerats till oppositionen 

att redogöra för hur många ungdomar som blir nekade på 

ungdomsmottagningen samt om förvaltningen anser att detta är en 

besparing ” 
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Övrig fråga 

Ordföranden Ulf Walther informerade nämnden om ett möte mellan 

en grupp ungdomar i Rågsved den 20 maj och en grupp politiker från 

nämnden. Ordföranden informerade också om ett möte som kommer 

att äga rum den 2 juni 2015 på RCC där hela nämnden är välkommen.  
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§ 19   

Stadsdelsdirektörens information 

Stadsdelsdirektören Lena Lundström Stoltz informerade om; 

Lednings forum 21 maj    

Stadsdelens chefer har på plats i Norra Djurgårdsstaden fått en 

presentation av den nya byggnation som sker där, vilket är intressant 

med hänvisning till att det inom Enskede-Årsta-Vantör kommer att 

byggas 24 000 lägenheter.  

 

Översyn av socialsekreterare och biståndsbedömares arbetssituation 

Socialförvaltningen har uppdrag att  se över socialsekreterare o 

biståndsbedömares arbetsvillkor i årets budget. Vid redovisning av 

uppdraget har Enskede-Årsta-Vantör tagits fram  

Som ett positivt exempel där mycket har gjorts för att förbättra 

arbetssituationen frö de aktuella grupperna.    

 

Verksamhetstillsyn 

IVO har aviserat att det under 2015 kommer att ske en 

tillsynsgranskning av barn- och ungdomsärenden. 

 

Stadsövergripande rutiner för avhysning av illegala boplatser där det 

bor fattiga EU-medborgare Dnr 439-281/2015 KS 

Stadsövergripande rutiner för avhysning av boplatser har utarbetats av 

stadsledningskontoret som innebär att det är respektive stadsdel som 

ska agera utifrån tre steg. 

1. Kontrollera planförhållanden och informera markförvaltande 

nämnd   

2. Markförvaltande nämnd gör en polisanmälan samt rapporterar 

i stadens incidentrapporteringssystem  

3. Platsen rapporteras in till socialförvaltningens EU-team 

När en boplats är aktuell för avhysning gäller på offentlig plats 

ordningslagen. Där kan polisen avhysa de boende.  Om platsen inte är 

offentlig sker avhysningsförfarandet med hjälp av 

kronofogdemyndigheten genom att berörd nämnd ansöker om särskild 

handräckning. 

 

Samarbetsavtal med polisen  

Samarbetsavtal har tagits fram som gäller för staden övergripande. 

Varje stadsdelsförvaltning ska utifrån detta ha ett lokalt underavtal.   

 

  



 

       Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 

2015-05-21 
nr 6/2015 

Sida 35 
 

 

Justerare Utdragsbestyrkande 
 
 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning, Box 81, 121 22 Johanneshov 
Slakthusplan 4, Tfn: 08-508 14 000, e-post: eav@stockholm.se 

Uppdrag VP 

Feriarbeten i privat regi 

Arbetsmarknadsförvaltningen  utreder frö närvarande frågan – 

förvaltningen återkommer   

 

Relationsvåldcentrum  

Regionalt samverkansavtal med stadsdelarna Skarpnäck och Farsta 

samt Socialförvaltningen har utarbetats. 

 

Nämnden tackade för informationen samt noterade att uppdrag från 

VP muntligt besvarats.  
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